R
e
f:
FRACO
Modelo
Motor
Orden de apriete de la culata de cilindros (cabeza-cámara) Cilindros
Observaciones y apuntes personales

Motor
Otras aplicaciones:
30 Nm
60 Nm
DAMAS / LABO / MATIZ / TICO
F8CV / OHC 79696-03
1-3-2
002
68,5 mm(2,697")
40 Nm
20 Nm
63-66 Nm
*Reapriete
10 lb-pie
72 mm(2,835")
32 x 47 x 6 mm              S-032011-P
60 x 80 x 9 mm             S-060021-S
SS-5202-P (6)
32 x 4 7 x 8 mm             S-032011-P
Árbol de levas Sincronización mecánica
Bloque  (Bancada - Cárter / Monoblock) Datos especiales

26 lb-pie
1-3-4-2 9,5:1
32 x 47 x 6 mm              S-032011-P
60 x 80 x 9 mm              S-060021-S
SSJ-5202-P (8)
*Reapriete
L4L4
1 2
3 4
98,7 mm (3.885")
98,6 mm (3.881")
0.051 mm (0.002")
0.3 mm (0.015")
52 lb-pie
Volumen de la cámara 38,9 cc
32 x 47 x 6 mm              S-032011-S2
1
6 10
5 9
37

Tapa válvulas
DAEWOO
ASISTENCIA TÉCNICA
01 8000 919 965
Motor
006
Otras aplicaciones:
76,5 mm(3,011")
83-96
81,5 mm(3,208")
G15 MF
20 lb-pie
1 - 3 - 4 - 2 8,5:1
35x48x7 mm                  S-035121-P
80x98x10 mm                  S-080061-S
SS-4701-P (8)
96 mm (3.780")
95,7 mm (3.770")
0.3 mm (0.011")
*+70° giro
26x42x8 mm                  S-026021-P
10
6 1 3 7
8425
9*+70° giro

3121 pulg
Rel. Comp.
Carrera
Tapa válvulas
DAEWOO
ASISTENCIA TÉCNICA
01 8000 919 965
Motor
009
Otras aplicaciones:  Opel  : Ascona / Astra / Calibra / Kadett / Omega / Vectra
89 mm (3.540")
93-96C20  LE / NE
HG-1640080-SB
18 lb-pie
31 x 50 x 8 mm           S-031011-P
90 x 104 x 11 mm           S-090021-S
SS-4701-P (8)
ESPERO / S15 / T15 / ARANOS 88 mm (3.465")
No reporta
*+60° giro